
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – Pec unimi@postecert.it  – www.unimi.it 

 

IL RETTORE 

VISTI 

− lo Statuto dell'Università degli Studi di Milano, adottato ai sensi dell’art. 2 della legge 
30 dicembre 2010 n. 240 ed emanato con decreto rettorale 15 marzo 2012, modificato con 
Decreto rettorale del 4 maggio 2020, e in particolare gli artt. 1, 10, 11 e 30; 

− il Regolamento generale d’Ateneo, emanato con decreto rettorale 23 dicembre 2013 e modificato 
con decreto rettorale 18 maggio 2020; e in particolare gli artt. 5, 33, 56 e 58; 

− il Regolamento delle Organizzazioni studentesche dell’Università degli Studi di Milano, emanato 
con decreto rettorale Rep. n. 2597 del 16 giugno 2021. 

TENUTO CONTO CHE 

− la Commissione per le attività culturali ha elaborato una proposta di revisione del Regolamento 
delle Organizzazioni studentesche dell’Università degli Studi di Milano nelle sedute del 5 aprile 
e 10 maggio 2023; 

− si è reso necessario procedere una revisione generale della normativa in conseguenza della 
richiesta da parte delle rappresentanze studentesche di aumentare le possibilità delle 
Organizzazioni riconosciute di veder finanziate le proprie attività durante l’anno, con 
l’introduzione di due bandi di finanziamento, ciascuno con cadenza semestrale; 

− la revisione è volta a recepire l’esperienza applicativa maturata dall’emanazione del 
Regolamento e colmare di conseguenza alcune lacune procedurali riscontrate all’interno della 
normativa, al fine di renderla più attuale e rispondente alle esigenze delle Organizzazioni 

− la Commissione Regolamenti, nella seduta del 6 giugno 2023 ha approvato la riformulazione del 
Regolamento delle Organizzazioni studentesche dell’Università degli Studi di Milano; 

− il Senato accademico, nella seduta ordinaria del 13 giugno 2023, ha approvato in prima lettura 
le modifiche proposte al Regolamento delle Organizzazioni Studentesche dell’Università degli 
Studi di Milano; 

− il Consiglio di amministrazione, nella seduta ordinaria del 27 giugno 2023, ha espresso parere 
favorevole sul predetto schema di Regolamento;  

− il Senato accademico, nella seduta ordinaria in data 11 luglio 2023, ha approvato in via definitiva 
lo schema di Regolamento delle Organizzazioni studentesche dell’Università degli Studi di 
Milano  

DECRETA 

è emanato il nuovo Regolamento delle Organizzazioni studentesche dell’Università degli Studi di 
Milano, allegato al presente Decreto, del quale costituisce parte integrante e sostanziale, che 
sostituisce alla data di entrata in vigore la precedente versione, emanata con decreto rettorale Rep. 
n. 2597 del 16 giugno 2021 

Il Regolamento entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione sul portale d’Ateneo.  

Milano, data della firma digitale 

   IL RETTORE 

   (Elio Franzini) 

mailto:unimi@postecert.it

		2023-07-12T13:26:20+0200
	Elio Franzini




